INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ALVINÓPOLIS   ESTADO DE MINAS

GERAIS ALVIPREV - CNPJ – 00.262.940/0001-59 - -

RUA Desembargador Moreira dos Santos,02 – BAIRRO CENTRO – ALVINOPOLIS – MG  - CEP CEP: 35.950 – 000 -  email: alviprev@gmail.com

 ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DIRETOR E FISCAL

Aos 30 dias do mês de março de 2015, às 16:00 horas na sede do Instituto de Previdência

Social do Município de Alvinópolis/MG – ALVIPREV, reuniram-se os membros do

Conselho Diretor e Fiscal para mais uma reunião ordinária bimestral. Atendendo a

convocação foi aberta a seção pela Presidente do Conselho Diretor a Srª Sônia Dorizete

Mendes Silva, em seguida foi lida a lista de presença dos membros eletivos e suplentes do

Conselho Diretor e Fiscal, também registrou a presença da senhora, Maria José Pena

Teixeira (Controladora Interna do ALVIPREV). Dando seqüência Sônia Dorizete Mendes

Silva fez a leitura da Ata anterior para assinatura dos conselheiros. Em seguida o Sr Adão

Máximo Trindade usando da palavra fez esclarecimento sobre a súmula 33, logo em

seguida falou do relatório da auditoria realizada em janeiro 2015, alertando sobre as horas

extras, da necessidade da criação da lei para contribuir para base de calculo para proventos.

Acrescentou ainda que muitos servidores estão aguardando a criação e aprovação da lei

para pedir sua aposentadoria, salientou  sobre a definição da eleição também estaria

pendente por causa da lei . Não havendo mais nada tratar lavrou-se a presente ata que

depois de lida e aprovada será assinada por todos os membros presentes. Alvinópolis 30 de

,março de 2015. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////--------

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

 O ORIGINAL  ENCONTRA-SE REGISTRADO, APROVADO E

ASSINADO  NO LIVRO  DAS REUNIÕES ORDINARIAS E

EXTRAORDINARIAS DO CONSELHO DIRETOR E FISCAL DO

ALVIPREV.